

**BOGOTA DISTRITO CAPITAL**  
**U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)**  
**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL**  
**DEL 01 AL 31 DE ENERO DE 2017 y DEL 01 AL 31 DE ENERO 2016**  
*(Cifras en Miles de Pesos)*  
*(Presentación por cuentas)*

		31-ene-2017	31-ene-2016	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>					
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	\$ 641.517.824	\$ 603.236.084	\$ 5.100.939	0,8%
<b>41</b>	<b>INGRESOS FISCALES</b>	\$ 3.923.022	\$ 1.130.265	\$ 2.792.757	100,0%
4110	NO TRIBUTARIOS - SANCIONES	\$ 3.923.022	\$ 1.130.265	\$ 2.792.757	247,1%
<b>47</b>	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 637.594.802	\$ 602.105.819	\$ 2.308.182	0,4%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 11.718.756	\$ 9.410.574	\$ 2.308.182	24,5%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ 625.876.046	\$ 592.695.245	\$ 33.180.801	5,6%
<b>5</b>	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	\$ 912.389.276	\$ 777.197.882	\$ 135.191.394	17,4%
<b>51</b>	<b>ADMINISTRACION</b>	\$ 873.046.973	\$ 773.068.705	\$ 99.978.268	12,9%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 2.040.230	\$ 1.866.272	\$ 173.958	9,3%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 869.088.729	\$ 769.617.019	\$ 99.471.710	13%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 432.773	\$ 388.071	\$ 44.702	11,5%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 82.023	\$ 72.258	\$ 9.765	13,5%
5111	GENERALES	\$ 1.403.218	\$ 1.125.085	\$ 278.133	24,7%
<b>52</b>	<b>DE OPERACIÓN</b>	\$ 3.362.341	\$ 3.404.909	\$ (42.568)	-1,3%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 2.647.548	\$ 2.659.297	\$ (11.749)	-0,4%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 24.521	\$ 9.767	\$ 14.754	151,1%
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 582.318	\$ 547.521	\$ 34.797	6,4%
5207	APORTES SOBRE LA NOMINA	\$ 105.901	\$ 102.388	\$ 3.513	3,4%
5211	GENERALES	\$ 2.053	\$ 85.936	\$ (83.883)	-97,6%
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>53</b>	<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION</b>	\$ 8.107.314	\$ 51.890	\$ 8.055.424	15524%
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	\$ 8.107.314	\$ 51.890	\$ 8.055.424	15524,0%
<b>57</b>	<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	\$ 27.872.648	\$ 672.378	\$ - \$ 27.200.270	4045,4%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ -	\$ 376	\$ (376)	-100,0%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 27.872.648	\$ 672.002	\$ 27.200.646	4047,7%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	\$ (270.871.452)	\$ (173.961.798)	\$ (96.909.654)	55,7%
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	\$ 44.147.831	\$ 2.781.999	\$ 40.993.621	1473,5%
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	\$ 44.147.831	\$ 2.781.999	\$ 40.993.621	1474%
4805	FINANCIEROS	\$ 5.736	\$ 1.994	\$ 3.742	187,7%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 379.221	\$ 10.752	\$ 368.469	3427,0%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 43.696.376	\$ 1	\$ 43.696.375	4369637500,0%
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 66.498	\$ 2.769.252	\$ (2.702.754)	-97,6%
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	\$ 5.385.335	\$ 10.366	\$ 5.374.969	51851,9%
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	\$ 5.385.335	\$ 10.366	\$ 5.374.969	51852%
5801	INTERESES	\$ -	\$ 8.667	\$ (8.667)	-100,0%
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 5.352.820	\$ -	\$ 5.352.820	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 32.515	\$ 1.699	\$ 30.816	1813,8%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL</b>	\$ 38.762.496	\$ 2.771.633	\$ 35.618.652	1285,1%
	<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIA</b>	\$ (270.871.452)	\$ (173.961.798)	\$ (130.090.455)	74,8%
	<b>EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	\$ (232.108.956)	\$ (171.190.165)	\$ (60.918.791)	35,6%

  
**GLORIA INÉS CORTÉS ARÁNGO**  
 Directora General

  
**GLORIA ERNESTINA CASTANEDA SIERRA**  
 Contadora  
 T.P.No.26484-T